
1 

 

2020年 2月 21日 

日本調剤株式会社 

 

薬学生向けインターンシッププログラム「薬フェス®」 

開催中止のお知らせ 
 

全国 47 都道府県で調剤薬局を展開する日本調剤株式会社（本社所在地：東京都千代田区丸の内、

代表取締役社長：三津原 庸介、以下「日本調剤」）は、現在国内で拡大している新型コロナウイルス感

染症（COVID-19）の現況を鑑み、2月 23日（日）に東京会場、2月 29日（土）に大阪会場で予定しており

ました「薬フェス®～薬剤師トークフェスティバル～」を中止いたします。 

 

中止の理由といたしまして、新型コロナウイルス感染症の拡がりが現時点ではまだ予断を許さないこ

と、また毎回非常に多くの薬学生がお集まりになる各会場にて、現状取り得る感染症対策を行ったとし

ても感染リスクを防ぐことは困難であることを考慮し、学生の皆さまの健康や安全面などを最優先にと考

えさせていただいた結果でございます。また、3 月以降に予定している就活生向けイベントにつきまして

も今後の状況変化を注視しながら、実施可否の検討を進めてまいる次第です。 

 

「薬フェス®」イベントへの参加を予定されていた薬学生の皆さまには大変ご迷惑おかけいたしますが、

これから本格的な就職活動をスタートされる時期にあたり、医療サービス提供企業である弊社といたし

ましては、各種関連機関や学会等の公表資料や、外部の専門家の意見なども踏まえて、総合的に判断

させていただいた次第です。ご理解賜りますよう、何卒よろしくお願いいたします。 

 

以上 

 

【日本調剤株式会社について】 http://www.nicho.co.jp/ 

1980(昭和 55)年の創業以来、一貫して国の健康保険制度を支える調剤薬局のあるべき機能・役割

を全うすべく「医薬分業」を追求し、調剤薬局展開を積極的に行っています。現在では、全都道府県

に調剤薬局を展開し約 3,000 名の薬剤師を有する、日本を代表する調剤薬局企業として評価を得て

います。また、ジェネリック医薬品の普及や在宅医療への取り組みを積極的に進めており、さらに超

高齢社会に必要とされる良質な医療サービスの提供を行ってまいります。 

 

【本ニュースリリースに関するお問い合わせ先】 

日本調剤株式会社 広報部 広報担当 

TEL：03-6810-0826 FAX：03-3201-1510   

E-Mail：pr-info@nicho.co.jp 

News Release 

mailto:pr-info@nicho.co.jp

